IV.

Incipit Rotulus Signorum arcanorum¹⁾, digestus a Magistro F. Roncelino²⁾.

I.

Ex quovis fratre Militiae Templi, qui vobis altiora sapere videtur, incidentaliter quaeretis: quaenam sit origo lucis? Et si responderet: Nox! Electus est. Et si quae- sieritis ulterius: Quid hora nona factum? et ille dicet: consumatum est! consolamenti lumen aspergit.

II.

Quodsi aliquis Magister Massonerius non vulgaris homo vobis videbitur, interrogate eum: unde fabricae tuae lux oritur? et si respondebit: ex Abrac! filius patrum nostrorum et frater noster est.

III.

Suspiciantes, an aliquis monachus vel Abbas, unus, vel quasi unus ex nostris factus sit, quaerite ex eo: Quae³⁾ tibi mater et qui fratres? et si dicet: Qui faciunt voluntatem patris mei! pro fratre vestro eum habetis.

¹⁾ Neben solche im Mittelalter gewöhnliche Zeichensprache vergl. oben in der Einleitung die Note S. 12.

²⁾ Acta Inquisition. contra ordinem militiae Templi. Codex XXXII.

³⁾ Cod. quare.

4.

Hier beginnt das Verzeichniß der geheimen Zeichen, welches Meister Br. Roncelinus zusammengestellt hat.

1.

Einen Bruder Tempelherren, der euch Höheres zu wissen scheint, fragt man gesprächsweise: was der Ursprung des Lichtes sei? Und wenn er antwortet: die Nacht! so ist er ein Auserwählter. Und wenn ihr ferner fraget: Was geschah um die neunte Stunde? und er darauf antwortet: es ist vollbracht! so hat er das Licht der Feuertaufe gesehen.

2.

Wenn euch ein Meister Maurer kein gewöhnlicher Mensch zu sein scheint, so fraget ihn: Woher stammt das Licht deiner Werkstatt? Antwortet er: aus Abrac! so ist er ein Sohn unserer Väter und unser Bruder.

3.

Bermuthet ihr, daß ein Mönch oder Abt einer oder gleichsam einer der unsfern sei, so fragt ihn: Wer ist die Mutter und wer Bruder? Antwortet er: Welche den Willen meines Vaters thun! so haltet ihn für euern Bruder.

IV.

Quodsi clericus sive sacerdos sive Episcopus sive Magister Scientiarum vos de se meliora praesumere fuerit, rogate eum: Ubi templum tuum? atque si respondet: Domini est terra et plenitudo ejus! non sine aliquo scientiae nostrae lumine eum esse reputabitis.

V.

Cum quocunque Laico convenientes et aliquid arcani in ipso subodorantes, dicite ei in aurem dextram: Pax vobis! et si responderit: Pax in deo! electum eum esse credite.

VI.

Forte muliebris etiam infirmitas, sive in laicis, sive in sanctimoniali habitu, divini luminis radios in oculos vestros transmittet. Ex tali igitur conticeundo quaerite: Dic bona, quae tibi gloria? et si decussis oculis responderit: Lampas plena oleo pro adventu sponsi! sororem nostram in ea veneremini.